

2021-12-20

Dnr RÖ 2021-4648

1. Socialdepartementet  
Enheten för folkhälsa och sjukvård
  - 2.
  - 3.
  4. Yttrande över promemoria Vaccinationsbevis på serveringsställen och i andra verksamheter, smittskyddsåtgärder i långväga kollektivtrafik och förlängning av begränsnings- och serveringsförfordningarna (S2021/07875)
- 

Region Östergötland har fått tillfälle att lämna synpunkter på ovan nämnda promemoria.

Region Östergötland delar bedömningen i promemorian om värdet av vaccinationsbevis som en del i strävan att skydda de mest riskutsatta mot svår sjukdom och för tidig död i covid-19. Förslagen *tillstyrkes* därför i huvudsak. I sammanhanget vill dock Region Östergötland lämna följande synpunkter.

*Förtydligande kring hur undantagen ska hanteras.*

Enligt regionens uppfattning måste det vara enkelt att göra rätt. Det innebär att det bör förtydligas hur undantagen ska hanteras, i första hand beträffande de personer som av medicinska skäl inte kan vaccineras mot covid-19 (avsnitt 3.2.2). Därtill anser regionen att man bör förtydliga ytterligare kring regleringens ikraftträdande och övergångsbestämmelser (avsnitt 7) beträffande ”förslaget kan komma att införas vid olika tidpunkter för olika verksamheter”. För allmänheten kan det bli svårt att ta till sig regelverkets logik, om det inte uppfattas som konsekvent.

*Utvärdering, bl.a. kring hantering av risk för urkunds-förfalskningar*


Regionen anser att regelverket bör förenas med en tydlig plan för utvärdering av för- och nackdelar.

Regionen delar bedömningen i avsnitt 8.5 att det finns en risk för att vaccinationsbevis eller läkarintyg förvanskas och/eller förfalskas. Det kan vara förenat med stora svårigheter för enskilda arrangörer och näringsidkare att bedöma äktheten i dessa handlingar. Detta bör särskilt utvärderas.

I övrigt har Region Östergötland, utifrån de intressen som regionen har att beakta, inga synpunkter på promemorian.

Yttrandet är beslutat av chefsjurist Charlotte Rydberg enligt delegation. I beredningen av ärendet har smittskyddsläkare Britt Åkerlind samt medicinsk direktör Stefan Franzén deltagit.

Enligt delegation

  
Charlotte Rydberg  
Chefsjurist